« Quando sacrœ pœnitentiariœ dubia circa
« materiam usurse proponuntur, semper re-
« miltit ad doctrinam S. P. Benedicti XIV,
« quae revera sat clara et perspicua est pro
«iis qui bona fide eam perscrutari volunt.
« Attamen sunt quidam presbyteri qui con-
« tendunt licitum esse percipere auctarium

« quinque pro centum solius vi legis princi-
« pis, absque alio titulo vel damni emergen-
«tis vel lucri cessantis; quia, inquiunt, lex

« principis est tilulus legitimus, cum trans-
« ferat dominium auctarii sicut transfert do-
« minium in prsescriptione, et sic prorsus
« annihilatlegem divinam et legemecclesias-
« ticam quse usuras prohibent.

« Cum hsec ita se habeant, orator infra

« scriptus, existimans nullo pacto esse lici-
« tum recedere a doctriua Benedicti XIV,
« denegat absolutionem sacramentalem près-
« byteris qui contendunt legem principis esse
« titulum sufficientem percipiendi aliquid
« ultra sortem absque titulo vel lucri ces-
« santis vel damni emergentis.

« Quare infra scriptus orator humiliter

« supplicat ut sequentia dubia solvantur :
« 1° Utrum possit in conscientia denegare

« presbyteris prsefatis ?
« 2° Utrum debeat ? »

Réponse de la sacrée Pénitencerie, du 16

septembre 1830.

« Sacra Pœnitentiaria diligenter ac mature

« perpensis dubiis propositis, respondendum
« esse censuit : Presbyteros de quibusagilur
« non esse inquietandos, quousque sancta
« sedes definitivam decisionem emiserit, cui

« parati sint se subjicere, ideoque nihil ob-

« stare eorumabsolutioni in sacramento pœ-
« nitentiae. »

Autre consultation de M. Denavit

-« ExresponsosacraePœnitentiariœad ora-
« torem infra scriptum directo die 16 sep-
« tembris 1830, absolvendi sunt presbyteri,
« qui contendunt legem principis esse titu-

« lum sufficientem et legitimum aliquid p.er-
« cipiendi ultra sortem in mutuo, absque
« alio titulo a theologis communiter admisso,
« donec sancta sedes definitivam decisioueui
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a Gnrisseritcuiparati sint se subjicere rethuic
« responso humiliter et libenteracquiesco.

& Attamen, salyosacrae Pœnitentiariœ res-

te ponso prœfato, consultis auctoribus pro-

« bâtis, et attenta doctrina omnium fere se-

« minariorum Galliœ ae prseserlim eorum

« quae a presbyteris congregationis sancti

« sulpicii diriguntur, sententia quœ rejicit
« titulum legis civilis tanquam insufficien-

« tem, videtur longe probabilior, securior,
« et sola in praxi tenenda, donec sancta se-

« des definierit: quapropter fidelibus, qui
« a me consilium petunt utrum possint auc-